[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
GABINETE DO COMANDANTE
(Fl nº 2/2 da Portaria nº 200 de 19/05/2020)

(Fl nº 3/2 da Portaria nº 164 de 08/04/2019)

PORTARIA Nº 200, DE 19 DE MAIO DE 2020.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 2º da Portaria n° 395, de 06 de novembro de 2015, e de acordo com que propõe o Conselho de Mérito Bombeiro Militar, após reunião ordinária do ano de 2020, resolve conceder a Medalha de Mérito da Segurança Contra Incêndios, como reconhecimento ao seu destaque na realização de ações de reais benefícios para a construção e desenvolvimento da doutrina de segurança contra incêndios e pânico no Estado de Santa Catarina, com seus efeitos a contar de 1º de março de 2020, aos militares e civis abaixo relacionados:
Ten Cel BM Mtcl 925814-0 JESIEL MAYCON ALVES, da DE (Florianópolis);
Ten Cel BM Mtcl 920849-6 WALTER PARIZOTTO, do 14ºBBM (Xanxerê);
Maj BM Mtcl 928360-9 GAUANA ELIS POZZAN ECCO, do 6ºBBM (Chapecó);
Cap BM Mtcl 929633-6 POLLIANA MULLER GIACOMIN, da CBM (Joinville);
Cap BM Mtcl 929638-7 LEANDRO FLORES EMMANUELLI, do Gabinete CmtG (Florianópolis);
Cap BM Mtcl 928924-0 GLAYCON JEAN REITZ, do 14ºBBM (São Lourenço do Oeste);
Cap BM Mtcl 929077-0 CRISTIANO BRANDAO, do 6ºBBM (Chapecó);
Cap BM Mtcl 928369-2 GUSTAVO CUNHA SALVADOR, da CEBM (Florianópolis);
Cap BM Mtcl 928525-3 JULIANA KRETZER, à disposição (Florianópolis);
1º Ten BM Mtcl 927669-6 RAFAEL MANOEL JOSE, da DE (Florianópolis);
1º Ten BM Mtcl 933014-3 SUELLEN LAPA DUARTE, da DSCI (Florianópolis);
1º Ten BM Mtcl 933675-3 ALVARO LUIZ BILHER JUNIOR, do BOA (Florianópolis);
1º Ten BM Mtcl 932481-0 NICOLE FERREIRA MARTINS, da DSCI (Florianópolis);
1º Ten BM Mtcl 933682-6 PEDRO SOARES DE PAULA, do 1ºBBM (Florianópolis);
1º Ten BM Mtcl 931906-9 FELIPE DANIEL DA SILVA, do 7ºBBM (Itajaí);
1º Ten BM Mtcl 931905-0 RAFAEL GIOSA SANINO, do 13ºBBM (Balneário Camboriú);
2º Sgt BM Mtcl 924287-2 EMERSON GODINHO NUNES, do 5ºBBM (São Joaquim);
2º Sgt BM Mtcl 921301-5 JOSE EDUARDO DOS SANTOS, do 1ºBBM (Florianópolis);
3º Sgt BM RR Mtcl 915932-0 ADENILSON MENDES (Içara);
3º Sgt BM Mtcl 929222-5 MARIANNE NIENKOETTER ROSA, do 10ºBBM (Biguaçu);
3º Sgt BM Mtcl 929162-8 ADEMAR SPECK PEREIRA, do 10ºBBM (São José);
3º Sgt BM Mtcl 927755-2 THIERRY CESAR DA ROSA BUGS, à disposição (Florianópolis);
3º Sgt BM Mtcl 927737-4 FLAVIO COSTA ARAUJO, do 8ºBBM (Orleans);
3º Sgt BM Mtcl 925666-0 JORGE LUIS FERNANDES DA SILVA, do 11ºBBM (Catanduvas);
3º Sgt BM Mtcl 925293-2 PAULO JOSE LEAO, do 9ºBBM (Três Barras);
3º Sgt BM Mtcl 925287-8 ADAMAR ZATORSKI, do 9ºBBM (Porto União);
3º Sgt BM Mtcl 924299-6 MARCELO ETUR, do 3ºBBM (Brusque);
3º Sgt BM Mtcl 924290-2 ADRIANO RIBEIRO, do 13ºBBM (Camboriú);
3º Sgt BM Mtcl 924271-6 LUCIANO SCHLINDWEIN, do 3ºBBM (Guabiruba);
Cb BM Mtcl 932292-2 RANIEL GUSTAVO SCHAFASCHEK, da DLF (Florianópolis);
Cb BM Mtcl 931860-7 JARDEL MAICON FAUST, do 12ºBBM (Guaraciaba);
Cb BM Mtcl 931703-1 DEBORA MARGOTTI DE PIERI, do 8ºBBM (Tubarão);
Cb BM Mtcl 376604-7 ALENCAR RODRIGO ALBERTI, do 12ºBBM (Maravilha);
Cb BM Mtcl 343405-2 ANDERSON BINI, do 5ºBBM (Pouso Redondo);
Sd BM Mtcl 933576-5 ALAIN ERSON FRANTZ, da DLF (Florianópolis);
Sd BM Mtcl 933562-5 GERALDO ROMAGNOLI NETO, do 2ºBBM (Santa Cecília);
Sd BM Mtcl 933503-0 DANIEL WIGGERS JUNIOR, da CBM (Joinville);
Sd BM Mtcl 932379-1 CHEINE CARNIELETTO, do 11ºBBM (Herval do Oeste);
Sd BM Mtcl 932308-2 JULIO CARLOS DE OLIVEIRA REISDORFER, do 2ºBBM (Videira);
Sd BM Mtcl 932303-1 JOAO PEDRO NUNES DOS SANTOS, da DLF (Florianópolis);
Sd BM Mtcl 932357-0 THIAGO SPADER, do 14ºBBM (Xanxerê);
Exmo Sr JULIANO BATALHA CHIODELLI, Presidente da JUCESC (Florianópolis).
Cel BM – CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar
[image: image1.png]